
Afiliada a: 

World Aquatics 

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

PATROCINADOR OFICIAL DE 

LA NATACIÓN COLOMBIANA 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 

Tel: (57 602) 889 0366 

E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

Karen Paola Báez Mendoza 

 

Nit. 890.308.001-0 

 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 

 

 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano 

 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 

 

 

 
TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 

 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 

Celina Inés Quintero Tobón 

Hernando Morales Plaza 

“Por la cual se confiere aval a la delegación que participación en el 
Campeonato Sudamericano de primera fuerza 

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO 

1. Que la CONSANAT, han   convocado a todos los países afiliados a participar en 
el “Campeonato Sudamericano de primera fuerza, del 2 al 8 de octubre del 
2024, en la ciudad de Cali - Colombia. 

2. Que, en virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Avalar a la delegación que se enuncia a continuación para 
participar en el “CAMPEONATO SUDAMERICANO DE FUERZA MAYOR” a 
realizarse en la ciudad de Cali - Colombia del 2 al 8 de octubre del 2024. 

 

RESOLUCION No. 033 de 2024 

mailto:fecolnat@fecna.com
http://www.fecna.com/


Afiliada a: 

World Aquatics 

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

PATROCINADOR OFICIAL DE 

LA NATACIÓN COLOMBIANA 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 

Tel: (57 602) 889 0366 

E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

Atentamente, 

JORGE E. SOTO ROLDAN 

 
Nit. 890.308.001-0 

     

 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 

 

 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano 

 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 

 

 

 
TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 

 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 

Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

  

 
 
 

 
Iniciando proceso de concentración con todo el equipo el día 20 de septiembre del 
presente año, en la sede de la ciudad de Cali.  

 
Dada en Santiago de Cali, a los tres (3) días del mes de septiembre de 2024 

 

Presidente 

mailto:fecolnat@fecna.com
http://www.fecna.com/

	RESOLUCION No. 003 de 2024
	La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y,
	1. Que la CONSANAT, han   convocado a todos los países afiliados a participar en el “Campeonato Sudamericano de primera fuerza, del 2 al 8 de octubre del 2024, en la ciudad de Cali - Colombia.
	Iniciando proceso de concentración con todo el equipo el día 20 de septiembre del presente año, en la sede de la ciudad de Cali.
	Dada en Santiago de Cali, a los tres (3) días del mes de septiembre de 2024

